- 1 -

市政办发〔2018〕121 号

白银市人民政府办公室
关于印发白银市第二届中学生运动会

工作方案的通知

各县区人民政府，市政府有关部门，有关人民团体，中央省在

银有关单位：

《白银市第二届中学生运动会工作方案》已经市政府同意，

现印发你们，请认真贯彻执行。

白银市人民政府办公室

2018 年 7 月 15 日

- 2 -

白银市第二届中学生运动会工作方案

为认真做好白银市第二届中学生运动会（以下简称中运会）

组织筹备工作，进一步展示我市学校体育工作成果，备战 2019

年在金昌举行的甘肃省第四届中学生运动会，结合白银市人民

政府《关于进一步加强学校体育工作的意见》（市政发〔2010〕

149 号）和《白银市强化学校体育促进学生身心健康全面发展实

施方案》（市政办发〔2017〕233 号）精神以及全市学校体育工

作实际，特制定本工作方案。

一、指导思想和总体要求

全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，以“为

当好新世纪合格的社会主义建设者和接班人做准备”为主题，

坚持健康第一的理念，按照“热情、周到、细致、节约”的原

则和“团结、奋进、文明、育人”的办会宗旨，认真扎实地做

好各项筹备工作，通过举办全市第二届中学生运动会，进一步

促进我市学校体育事业健康发展，提升我市学校体育竞技水平，

加速体育后备人才培养，展示我市素质教育成果。

二、基本情况

（一）运动会名称

白银市第二届中学生运动会

（二）主办单位

- 3 -

白银市人民政府

（三）承办单位

白银市教育局

白银市体育局

（四）协办单位

白银矿冶职业技术学院

白银市体育中心

白银市中小学生综合实践基地

（五）参赛单位

各县区，市直有关学校

（六）比赛时间、地点

时间：2018 年 7 月 25 日——7 月 29 日

地点：主会场设在白银市体育中心

开幕式：7 月 25 日上午 9:00 在主会场举行中运会开幕式

（七）运动会规模

全市第二届中学生运动会共设田径、足球、篮球、排球、

乒乓球、羽毛球、健美操、武术等 8 个大项 147 个小项，参赛

运动员、教练员、裁判员、受表彰人员及工作人员等共计 2400

人，会期 6 天。

三、主要活动

（一）组委会会议。筹办、举办期间召开组委会会议，审

- 4 -

议各项运动会重要活动。

（二）召开学校体育工作会议。运动会期间，召开白银市

学校体育工作会议，部署全市学校体育工作以及校园足球等活

动，表彰学校体育工作先进单位及个人。

（三）开幕式。开幕式分开幕仪式和文艺表演两部分，展

示我市学生体育教育成果以及全市中小学艺术成果，所有表演

由师生演出，主会场设在市体育中心体育馆。

（四）闭幕式。闭幕式暨颁奖仪式，各项目颁奖仪式在比

赛结束后现场颁发各奖项。

（五）组委会确定的其他活动。

四、重点工作

（一）比赛场馆设施

1.市体育中心体育场馆，主要承担田径、武术、乒乓球、

羽毛球、健美操项目比赛，并作为开幕式主会场。

2.白银矿冶职业技术学院场地承担篮球和排球项目比赛

（足球项目已先期结束）。

（二）食宿安排

1.各县区代表团团部人员及工作人员食宿自行解决；

2.各参赛代表队领队、教练员、运动员安排在白银矿冶职

业技术学院学生公寓楼住宿，在学校食堂统一就餐；

3.裁判员住宿在西区金阳光宾馆，白银矿冶职业技术学院

- 5 -

用餐。

（三）竞赛组织。按照《白银市第二届中学生运动会竞赛

规程》，认真组织、周密安排，做好赛事组织、编排、裁判员抽

调、成绩记录等竞赛相关工作。

（四）后勤服务保障。制定中运会后勤保障工作方案，方

案要具体可行，责任要细化到人，确保运动会各项工作顺利进

行。

（五）安全保卫工作。制定中运会安全保卫工作方案，做好

赛事过程中交通、消防、通讯、供电、医疗、卫生防疫、安全保卫

等方面工作。

（六）新闻宣传。制定中运会宣传工作方案，加强各相关

部门的间沟通联络，强化组织领导，抓好工作落实，做好全市

第二届中学生运动会的宣传报道工作。

五、工作进度安排

（一）2018 年 5 月

1.成立筹备工作委员会，制定筹备工作总体方案，提出全

市中运会的指导思想和总体思路，向市政府汇报筹备工作进展

情况；

2.完成足球项目比赛。

（二）2018 年 6 月上旬——6 月中旬

1.确定中运会项目设置、分组以及年龄要求，根据项目设

- 6 -

置初步确定比赛场馆；

2.印发《白银市第二届中学生运动会竞赛规程》；

3.研究制定中运会开幕式方案；

4.召开竞赛活动承办单位及学校工作会议，部署筹备工作。

（三）2018 年 6 月下旬

1.完成中运会第一次报名工作，结合报名项目和组别情况

初步确定运动会规模和人数；

2.根据中运会初步确定的规模和人数，安排食宿地点，开

始接待准备工作，按比赛需求确定比赛场馆；

3.开幕式节目开始排练。

（四）2018 年 7 月上旬——7 月中旬

1.完成中运会组织委员会及各办事机构的组建；

2.完成中运会第二次报名工作，开始中运会资格审查工作；

3.开始各项目比赛编排，编制各比赛项目单项秩序册；

4.检查比赛场馆设施、参会人员餐饮住宿等准备情况；

5.完成各竞赛项目裁判员及工作人员选拔抽调工作。

（五）2018 年 7 月下旬

组织运动会期间的各项活动。

六、组织机构

为加强对中运会的组织领导，市政府成立白银市第二届中

学生运动会筹备工作委员会（名单附后）。筹备工作委员会全面

- 7 -

负责全市中运会筹备举办工作的领导、组织、协调等工作；审

议日程安排、各部工作方案和各项经费预算；解决中运会筹备

工作中遇到的重大问题。筹委会下设办公室、竞赛组、大型活

动组、新闻宣传组、资格审查组、医疗卫生组、后勤保障组、

安全保卫组、场地器材组等 9 个工作机构。

附件：白银市第二届中学生运动会组织委员会组成人员名

单及大会工作机构

- 8 -

白银市第二届中学生运动会组织委员会
组成人员名单

主 任：贾汝昌 市政府副市长

副主任：叶建文 市政府副秘书长

曾海霞 市委宣传部常务副部长

任文贵 市教育局局长

李全杰 市体育局局长

吴明贤 白银矿冶职业技术学院党委书记

成 员：魏列军 市公安局副局长

李世春 市财政局副局长

张存勇 市人社局副局长

徐志国 市卫计委副主任

乔登华 市食药监局副局长

顾克严 市文广新局副局长

曹建仁 市安委办主任

田小义 市体育局调研员

展守礼 市教育局副局长

黄小俭 白银市体育局副局长

来进明 共青团白银市委副书记

- 9 -

梁惠明 白银矿冶职业技术学院院长

李渊慧 白银公安消防支队支队长

伏 涛 会宁县委常委、副县长

张启业 靖远县副县长

王有儒 景泰县副县长

李宏民 白银区副区长

赵映红 平川区副区长

张顶山 白银供电公司副总经理

执行副主任：展守礼（兼）

- 10 -

大会工作机构

办公室

主 任：王助功

副主任：李文强 张国鹏 王玉平

成 员：张天波 陈生涛 矿院2人

工作职责：负责各工作机构的组织协调，人员抽调；中运

会各类文件通知、领导讲话稿起草，文件汇编及工作方案的收

集；邀请相关领导；负责全市学校体育工作会议会务工作。

竞赛组

组 长：展守礼

副 组 长：曾 杰

成 员：曹百秋 李富程 魏孔明 张 辉 谢怀玉

刘寅祖 魏其斌

工作职责：负责大会各项竞赛工作的协调，制定各项工作

计划，编制下发竞赛规程，汇编报名资料，组织安排竞赛，统

计竞赛成绩，制作奖杯、奖牌及证书，组织颁奖等工作。

大型活动组

组 长：李宏民

副组长：张国鹏 杨文辉 崔正德 陈启刚

- 11 -

成 员：杜向宏 韩 涛 牛 薇

工作职责：负责全市中运会文艺活动方案；负责开幕式文

艺节目的彩排、演出等工作。

新闻宣传组

组 长：曾海霞

副组长：顾克严

成 员：李文强 常玉福 张天波 陈生涛 白银日报社、

电视台各 1 人

工作职责：负责制定中运会宣传方案；负责联系媒体对运

动会进行宣传报道、氛围营造等；制作《教育视窗》专题节目 1

期。

后勤保障组：

组 长：李世春

副组长：李兴田 王宇健 来进明

成 员：贾晓玲 肖生敏 徐洪艳 张兴光 周树昌

贺得志 郝爱莲 张天祺 杨晓辉 王志军

工作职责：负责中运会各项经费筹措；负责领队、教练员、

运动员住宿安排及参赛人员用餐；负责志愿者招募、培训及优

秀志愿者的评选等。

资格审查组：

组 长：张富荣

- 12 -

副组长：高国飞 蒋 民 李建春

成 员：范国旭 张明鸿

工作职责：负责运动员资格审查，处理比赛期间的违纪违

规事件，监督比赛成绩的产生及各奖项的评选结果。

安全保卫组：

组 长：魏列军

副组长：李渊慧 张俊东 张顶山

成 员：陈雪琴 傅仲俨 王彦彪

工作职责：负责运动会期间的安全保卫、交通疏导、电力

保障、消防安全以及突发事件的处置。

医疗卫生保障组：

组 长：徐志国

副组长：乔登华

成 员：肖彦成 宋占丽 曹百秋 魏孔明

工作职责：负责运动会期间医疗、防疫以及突发事件的处

置，确保运动会期间食品、药品、饮用水安全。

场地器材组：

组 长：黄小俭

副组长：王耀忠 李孝弟

成 员：王 辉 刘 强 强科明 刘 洋

工作职责：负责比赛场地和器材的安排，确保所有比赛场

- 13 -

馆、器材符合运动会赛事要求；负责各参赛代表队赛前熟悉比

赛场。

抄送:市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市委宣传部。

白银市人民政府办公室 2018 年 7月 16 日印发